Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2679/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de troca de lâmpadas
queimadas em postes de
iluminação pública na Rua
Ricardo Fracassi, números 852
e 927, no Distrito Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de troca de lâmpadas queimadas em
postes de iluminação pública na Rua Ricardo Fracassi, números 852 e 927, no
distrito Industrial.

Justificativa:

  Trabalhadores que atuam em empresas localizadas nessa via
pública reclamam de lâmpadas queimadas há vários meses, sem nenhuma
solução. São lâmpadas apagadas em frente aos números 852 e 927. Ao entrar
no trabalho à noite ou sair de madrugada, a região é muito escura e oferece
riscos à segurança dos transeuntes. Por isso, pedem providências urgentes
para restabelecer a iluminação artificial no local.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-